证券代码：000806      证券简称：银河生物  公告编号：2015-099

北海银河生物产业投资股份有限公司

关于子公司与上海赛安生物医药科技有限公司签署

《战略合作框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 本协议书是表达双方合作意愿的框架性协议，具体合作事宜由双方在正式的

《项目合作协议书》中进一步明确。因此，本协议的付诸实施及其后续合同的履行

尚存在不确定性。

2．公司将密切关注合作事项的进展状况。本协议书签订后涉及的各后续事宜，

公司将严格按照深圳证券交易所的有关规定，履行公司决策审批程序及相应的信息

披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、合作框架协议情况概述

    为了构建公司精准医疗的完整服务链，为公司精准医疗业务发展提供有力支撑，

加快推动公司战略转型和可持续发展的步伐，北海银河生物产业投资股份有限公司

（以下简称“银河生物”或“公司”）全资子公司南京银河生物技术有限公司（以

下简称“银河技术”或“甲方”）于2015年11月13日与上海赛安生物医药科技有限

公司（以下简称“赛安生物”或“乙方”）签订了《战略合作框架协议》（以下简

称“合作框架协议”）。合作协议约定，利用双方资源优势，在双方原有的细胞免

疫治疗中心和分子诊断中心的基础上展开积极合作，加快推动精准医疗与生物治疗

产业平台的建设。

    本次合作框架协议不涉及具体资产交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，也不构成关联交易。

    上述交易已经公司第八届董事会第十九次会议审议通过并生效，合作框架协议

实施的具体事宜，公司将按相关法规及公司章程规定履行审议程序，并根据深圳证

券交易所相关要求进行信息披露。

二、合作方简介

    上海赛安生物医药科技有限公司是一家从事生物医学领域科学研究、产品开发、

临床服务的高科技企业，重点为肿瘤患者提供基于个体化治疗分子诊断的服务和产

品，赛安生物现有上海赛安医学检验所有限公司和上海伯纳生物技术有限公司两家

全资子公司，并在上海交通大学设立分子诊断研发中心。

    赛安生物和中国科学院上海生命科学研究院、复旦大学生物医学院、复旦大学

病理诊断中心等中国最具实力的生物医学研究机构建立战略合作伙伴关系，并联合

美国贝勒医学院、纽约州医学中心、MD安德森、瑞典卡洛琳斯卡医学院等世界顶尖

生物医学院实验室，不断推进分子诊断技术的进步，为个体化治疗的技术研究和临

床转化提供科学保障。赛安生物自2010年成立以来积极参加国家973、863、重大专

项的等多个科研项目的研发工作，同时承担部分项目成果转化工作。2013年，赛安

生物作为成员单位获得上海市科技进步二等奖。

    赛安生物主要的业务板块包括分子诊断、诊断试剂盒产品开发、肿瘤生物芯片

开发、肿瘤组织标本库建设和开发、大数据建设、生物医药科技合作研发以及医药

和医疗器材的销售，自成立伊始已经与全国60多家医院建立多种方式合作关系。赛

安生物拥有包括专业PCR实验室、GMP车间、临床检验所在内的4000多平方米经营面

积，技术服务网络遍及全国各大中城市。

三、合作协议主要内容

（1）战略合作主要内容

    ①双方认同对方为核心战略合作伙伴，甲方利用自己的细胞免疫、生物药物研

发、资金方面的资源，乙方利用其在分子诊断领域掌握的核心技术、市场拓展方面

的资源，在甲乙双方原有的细胞免疫治疗中心和分子诊断中心的基础上展开积极合

作，尽快推动精准医疗与生物治疗产业平台的建设。

    ②双方在负有当然保密责任的基础上，及时向对方提供市场开拓和产品信息（包

括技术更新进步和新产品信息）。根据具体项目合作模式的需要和选择，乙方同意

授予甲方在相关区域市场对该项产品（服务）的销售代理权。乙方同意结合自身业

务的发展，协助甲方对双方相关市场资源进行有效整合和利用，协助甲方对项目发

展规划进行合理调整。

    ③在以甲方为主导的精准医疗与生物治疗产业平台的建设中，由甲方对生物治

疗中心进行全方位包装、策划、宣传等，乙方负责提供分子诊断中心的承建或产品

（服务）以及必要的认证。在条件成熟的情况下，乙方同意将其技术和产品的代理

权授予甲方的精准医疗与生物治疗产业平台使用，以配合甲方在全国范围内进行中

心建设，涉及到具体项目的，双方应另行签署代理协议。

    ④乙方同意将自己的经营信息作为甲方生物治疗中心项目的一部分，纳入甲方

的产业体系之中，包括甲方在对外宣传、网站上使用、项目申报等。

    ⑤双方相互给予产品与服务支持和优惠待遇。同等条件下对方有优先权，一方

接洽的项目需要另一方产品或服务配合时，应优先考虑与战略合作伙伴的合作。

    ⑥为提升双方的市场竞争力，双方可以开展人才培训合作及人力资源的合作。

⑦在甲方对资产、业务、项目进行扩张、整合、融资等行为，乙方可根据自愿

原则决定是否进行产权合作。甲方亦可在乙方现有股东同意的情况下通过增资扩股

（收购股权）的方式成为乙方的股东。

（2）合作原则

    ①合作的前提原则是双方平等合作，各自独立经营。本战略合作关系不改变双

方各自的独立地位和隶属关系。双方均有独立进行经济活动的自主经营权并对外承

担责任。

    ②甲乙双方发生的交易和订单，须另外签订合同，属正常交易行为。

    ③对于双方共同投资或约定共担风险的项目，须单独签订项目合同。

    ④双方之间不存在任何从属关系，一方不得以任何形式干预或处分另一方的权

益，否则，应承担由此而给对方造成的损失。

    ⑤双方就单一项目形成的代理关系应经过对方书面授权、许可或形成合作协议，

否则，任何一方不应擅自以另一方的名义对外作任何承诺，否则，应承担由此而给

对方造成的损失。

    ⑥双方的产品与服务均具有相对的独立性，双方原则上均以各自的名义向客户

提供产品或服务（因具体项目选择的合作模式导致的产品、服务的提供商变更除外），

并对各自的产品或服务引起的法律后果承担责任。

（3）合作期限

    ①本协议自双方签字后即发生效力。

②双方致力于建立一个长期的战略合作关系，在双方认为已无合作的必要或可

能时，经协商一致可终止本协议。

（4）违约责任

    ①除不可抗力的原因外，任何一方违反本协议，应对另一方的直接经济损失承

担赔偿责任。

    ②合作期间双方发生的争议，应本真友好协商的原则解决。

    ③补充与变更本协议可根据各方意见进行书面修改或补充，由此形成的补充协

议，与本协议具有同等效力。

四、对上市公司的影响

赛安生物是一家从事生物医学领域科学研究、产品开发、临床服务的高科技

企业，重点为肿瘤患者提供基于分子诊断的“个体化治疗”服务，而银河技术将

是公司的精准治疗产业建设平台。通过与赛安的战略合作，有利于整合双方资源，

为公司提供较为丰富的诊断产品和检测技术支持，加快推进精准医疗与生物治疗产

业平台的建设，增强公司在肿瘤治疗服务领域的核心竞争力和发展后劲。

五、备查文件

1、第八届第十九次董事会决议；

2、南京银河生物技术有限公司与上海赛安生物医药科技有限公司签署的《战略合作

框架协议》。

特此公告！

北海银河生物产业投资股份有限公司

董 事 会

二〇一五年十一月十七日

	（1）战略合作主要内容
	①双方认同对方为核心战略合作伙伴，甲方利用自己的细胞免疫、生物药物研发、资金方面的资源，乙方利用其在分子诊断领域掌握的核心技术、市场拓展方面的资源，在甲乙双方原有的细胞免疫治疗中心和分子诊断中心的基础上展开积极合作，尽快推动精准医疗与生物治疗产业平台的建设。
	②双方在负有当然保密责任的基础上，及时向对方提供市场开拓和产品信息（包括技术更新进步和新产品信息）。根据具体项目合作模式的需要和选择，乙方同意授予甲方在相关区域市场对该项产品（服务）的销售代理权。乙方同意结合自身业务的发展，协助甲方对双方相关市场资源进行有效整合和利用，协助甲方对项目发展规划进行合理调整。
	③在以甲方为主导的精准医疗与生物治疗产业平台的建设中，由甲方对生物治疗中心进行全方位包装、策划、宣传等，乙方负责提供分子诊断中心的承建或产品（服务）以及必要的认证。在条件成熟的情况下，乙方同意将其技术和产品的代理权授予甲方的精准医疗与生物治疗产业平台使用，以配合甲方在全国范围内进行中心建设，涉及到具体项目的，双方应另行签署代理协议。
	④乙方同意将自己的经营信息作为甲方生物治疗中心项目的一部分，纳入甲方的产业体系之中，包括甲方在对外宣传、网站上使用、项目申报等。
	⑤双方相互给予产品与服务支持和优惠待遇。同等条件下对方有优先权，一方接洽的项目需要另一方产品或服务配合时，应优先考虑与战略合作伙伴的合作。
	⑥为提升双方的市场竞争力，双方可以开展人才培训合作及人力资源的合作。
	⑦在甲方对资产、业务、项目进行扩张、整合、融资等行为，乙方可根据自愿原则决定是否进行产权合作。甲方亦可在乙方现有股东同意的情况下通过增资扩股（收购股权）的方式成为乙方的股东。
	（2） 合作原则
	①合作的前提原则是双方平等合作，各自独立经营。本战略合作关系不改变双方各自的独立地位和隶属关系。双方均有独立进行经济活动的自主经营权并对外承担责任。
	②甲乙双方发生的交易和订单，须另外签订合同，属正常交易行为。
	③对于双方共同投资或约定共担风险的项目，须单独签订项目合同。
	④双方之间不存在任何从属关系，一方不得以任何形式干预或处分另一方的权益，否则，应承担由此而给对方造成的损失。
	⑤双方就单一项目形成的代理关系应经过对方书面授权、许可或形成合作协议，否则，任何一方不应擅自以另一方的名义对外作任何承诺，否则，应承担由此而给对方造成的损失。
	⑥双方的产品与服务均具有相对的独立性，双方原则上均以各自的名义向客户提供产品或服务（因具体项目选择的合作模式导致的产品、服务的提供商变更除外），并对各自的产品或服务引起的法律后果承担责任。
	（3）合作期限
	①本协议自双方签字后即发生效力。
	②双方致力于建立一个长期的战略合作关系，在双方认为已无合作的必要或可能时，经协商一致可终止本协议。
	（4） 违约责任
	①除不可抗力的原因外，任何一方违反本协议，应对另一方的直接经济损失承担赔偿责任。
	②合作期间双方发生的争议，应本真友好协商的原则解决。
	③补充与变更本协议可根据各方意见进行书面修改或补充，由此形成的补充协议，与本协议具有同等效力。